
 

 

 

 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 61 del 11.10.2023 
 

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE 

ANNO 2022            

 

 

L’anno duemilaventitre addi undici del mese di ottobre alle ore 13:40 nella sala della 

Giunta del Palazzo Comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge, è convocata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del 

giorno.  

 

Presiede l’adunanza Ceccarelli Sandro nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti signori: 

 

CECCARELLI SANDRO P 

SALVATORE ROSANNA A 

LORENZINI MAURO P 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonio Salanitri il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

I lavori della Giunta si sono svolti in videoconferenza come previsto del vigente 

regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio Comunale, della 

Giunta Comunale e delle Commissioni Consiliari approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 17 del 28/04/2022. Il Segretario comunale accerta la presenza dei 

componenti: 

- n. 1 in presenza: Sandro Ceccarelli. 

- n. 1 in collegamento: Lorenzini Mauro. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ceccarelli Sandro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 61 del 11.10.2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 15/05/2019, con la quale si approvava il nuovo regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi e i manuali sul nuovo sistema della performance;  

Richiamata la deliberazione n. 73 del 01/12/2021 ad oggetto “individuazione delle posizioni 

organizzative e attribuzione delle relative retribuzione di posizione” con la quale è stata stabilita 

la graduazione di ogni singola posizione organizzativa individuata nell’Ente, sulla base dei 

manuali sulla metodologia di graduazione delle P.O. approvati con deliberazione Giunta 

comunale n. 72 del 01/12/2021 ad oggetto “Modifica deliberazione di G.C. n. 33 del 15/05/2019 

con oggetto regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e approvazione manuali sul 

nuovo sistema della performance' - allegato B 'manuale sulla metodologia di graduazione delle 

posizioni organizzative”;  

Preso atto dell’attribuzione degli obiettivi assegnati dalla Giunta Comunale alle posizioni 

organizzative con propria deliberazione n. 34/ del 06/04/2022 ad oggetto “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione e del piano della performance triennio 2022/2024”;  

Dato atto che, l'obiettivo del piano è stato quello di introdurre una effettiva misurazione e quindi 

valutazione dei risultati, a partire dalla verifica del raggiungimento degli obiettivi assegnati;  

Viste le schede dei processi in cui vengono esposti, in dettaglio, gli indicatori di performance 

raggiunti durante l’anno 2022;  

Viste le schede di valutazione del personale elaborate dai Responsabili del Comune per l’anno 

2022;  

Vista la relazione relativa ai risultati conseguiti dal Segretario Comunale nell’anno 2022;  

Ritenuta la propria competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 08/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2023-2025; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02/08/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con oggetto: “Variazione al piano esecutivo di gestione PEG 2023/2025 di natura 

finanziaria, adottata ai sensi dell'art. 175 comma 5-bis del d.lgs. n. 267/2000”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 24/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 14/06/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato aggiornato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 15/03/2023 avente oggetto: 

“riorganizzazione dell’ente: modifica della macrostruttura organizzativa e funzionigramma.” 

Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ed il parere contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 ed art.147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente deliberazione; 

Omesso il parere di regolarità contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, poiché 

l'approvazione della presente proposta di deliberazione non comporta riflessi, diretti o indiretti, 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 



 

 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di prendere atto a consuntivo del Piano della Performance 2022 corredato dai relativi prospetti e 

documenti, costituiti dalla relazione relativa ai risultati conseguiti dal Segretario Comunale e dalle 

schede di valutazione dei dipendenti gli atti dell’Ufficio Personale; 

Di disporre che alla liquidazione dei compensi attribuiti ai Responsabili di Area, ai dipendenti e al 

Segretario Comunale, provvederà con propria determinazione il Responsabile dell’Area Contabile 

con imputazione all’apposito intervento di Bilancio; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.lgs.18 agosto 2000, n.267. 

 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 61 del 11.10.2023  

 

 

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE 

ANNO 2022           

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Ceccarelli Sandro        Dott. Antonio Salanitri 
                 Documento firmato digitalmente                    Documento firmato digitalmente 

  (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)           (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

ALLEGATI: 1) PARERE TECNICO, 2) PARERE CONTABILE 


		2023-10-18T18:55:30+0200


		2023-10-18T11:40:28+0200




